

3. 補足情報

(億円未満四捨五入)

(単位：億円)

(1) 決算概要

	2019年度				2020年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
売上高	1,760	89.9%	4,067	97.0%	1,688	95.9%	-	-
営業利益	36	57.3%	111	60.0%	24	66.9%	-	-
経常利益	39	52.4%	109	55.9%	26	68.5%	-	-
親会社株主に帰属する 四半期純利益	25	47.0%	60	47.7%	14	53.6%	-	-

(2) 連結子会社数・持分法適用会社数

	2019年度		2020年度	
	第1四半期実績	第2四半期累計実績	第1四半期実績	第2四半期累計予想
連結子会社数	72	73	74	-
国内	23	23	23	-
海外	49	50	51	-
持分法適用会社数	4	4	4	-

(3) 1株当たり四半期純利益

	2019年度		2020年度	
	第1四半期実績	第2四半期累計実績	第1四半期実績	第2四半期累計予想
1株当たり四半期純利益(円)	17.70	41.85	9.50	-

(4) 平均為替レート(円)

	2019年度		2020年度	
	第1四半期実績	第2四半期累計実績	第1四半期実績	第2四半期累計予想
U S \$	109.90	108.63	107.62	-
E U R O	123.49	121.42	118.48	-
R M B	16.07	15.68	15.17	-

(5) 部門別売上高

	2019年度				2020年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
パワーエレクトロニクスシステム エレクトロニクスシステム	424	95.1%	981	104.6%	384	90.5%	-	-
パワーエレクトロニクスシステム インダストリー	535	90.4%	1,387	97.6%	579	108.3%	-	-
電子デバイス	329	93.2%	658	91.7%	350	106.3%	-	-
食品流通	287	100.7%	547	97.2%	190	66.2%	-	-
発電プラント	146	59.8%	418	85.1%	157	106.9%	-	-
その他	150	100.7%	307	101.3%	122	81.2%	-	-
小計	1,872	90.4%	4,298	96.9%	1,782	95.2%	-	-
消去	△112	-	△232	-	△93	-	-	-
合計	1,760	89.9%	4,067	97.0%	1,688	95.9%	-	-

(6) 部門別営業利益

	2019年度				2020年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
パワーエレクトロニクスシステム エレクトロニクスシステム	12	89.9%	36	73.3%	12	100.5%	-	-
パワーエレクトロニクスシステム インダストリー	△27	-	△7	-	△14	-	-	-
電子デバイス	33	68.8%	60	69.8%	27	83.3%	-	-
食品流通	22	156.2%	29	110.5%	△2	-	-	-
発電プラント	6	57.1%	8	43.1%	9	162.9%	-	-
その他	5	107.2%	12	101.7%	3	58.9%	-	-
小計	51	66.2%	138	65.6%	36	71.1%	-	-
全社及び消去	△14	-	△27	-	△12	-	-	-
合計	36	57.3%	111	60.0%	24	66.9%	-	-

(7) 海外売上高

地域別内訳		2019年度				2020年度			
		第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
			前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
	アジア他	246	88.6%	558	96.8%	232	94.2%	-	-
	中国	165	78.5%	327	78.4%	192	116.2%	-	-
	欧州	47	111.2%	88	106.6%	39	83.7%	-	-
	米州	31	90.3%	63	84.7%	27	88.7%	-	-
	合計	489	86.6%	1,035	90.1%	490	100.3%	-	-

(8) 研究開発費

	2019年度				2020年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
パワーエレクトロニクスシステム	16	97.1%	33	167.8%	14	90.6%	-	-
エネルギーシステム	21	98.8%	44	93.7%	21	98.7%	-	-
電子デバイス	27	97.7%	54	95.5%	24	90.4%	-	-
食品流通	11	107.2%	22	105.6%	10	92.3%	-	-
発電プラント	6	103.0%	14	93.2%	5	80.0%	-	-
その他	0	-	0	-	0	-	-	-
合計	80	99.7%	167	105.3%	74	91.8%	-	-
対売上高比率 (%)	4.6%	-	4.1%	-	4.4%	-	-	-

(9) 設備投資額

	2019年度				2020年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
パワーエレクトロニクスシステム	12	182.0%	30	150.5%	17	137.4%	-	-
エネルギーシステム	6	94.0%	18	82.2%	6	93.0%	-	-
電子デバイス	70	266.5%	147	177.1%	42	59.9%	-	-
食品流通	2	85.3%	7	106.1%	3	111.9%	-	-
発電プラント	1	120.7%	3	129.3%	2	218.6%	-	-
その他	2	91.1%	4	57.8%	1	58.0%	-	-
合計	94	206.1%	210	148.3%	70	74.7%	-	-
内リース取得等	63	286.3%	133	221.9%	31	49.2%	-	-

(注) 設備投資額には、リース契約による設備取得額を含みます。

(10) 減価償却費、支払リース料

	2019年度				2020年度			
	第1四半期実績		第2四半期累計実績		第1四半期実績		第2四半期累計予想	
		前年同期比		前年同期比		前年同期比		前年同期比
パワーエレクトロニクスシステム	12	100.9%	25	100.9%	12	98.3%	-	-
エネルギーシステム	10	95.6%	20	94.5%	10	104.1%	-	-
電子デバイス	34	102.3%	69	102.2%	43	129.0%	-	-
食品流通	5	94.7%	10	92.6%	5	108.8%	-	-
発電プラント	3	96.6%	6	94.8%	3	99.3%	-	-
その他	3	94.1%	5	95.2%	2	91.1%	-	-
合計	66	99.8%	135	99.4%	76	115.3%	-	-
内支払リース料	2	99.6%	5	99.8%	3	102.0%	-	-

(注) 減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

(11) 期末従業員数(定期社員除く)

(単位:人)

	2019年度		2020年度	
	第1四半期実績	第2四半期累計実績	第1四半期実績	第2四半期累計予想
パワーエレクトロニクスシステム	6,669	6,688	6,771	-
エネルギーシステム	8,486	8,482	9,230	-
電子デバイス	6,805	6,722	6,641	-
食品流通	2,464	2,395	2,328	-
発電プラント	1,242	1,244	1,267	-
その他	2,008	1,997	1,999	-
合計	27,674	27,528	28,236	-
国内	17,928	17,863	18,031	-
海外	9,746	9,665	10,205	-